

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 14

Fornecedor: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA SANTOS DUMONT
CPF/CNPJ: 49.600.085/0001-38
E-mail: vainafe_construcoes@hotmail.com
Número: 525
Cidade: PALMITINHO
Insc. Estadual:
UF: RS
Validade da Proposta: 60 dias
Fone: (55)99657-6367

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
1		1,00	UN	VESTIÁRIO PONTÃO DO BUTIÁ 2º ETAPA Valor de Referência: 148.812,07000		148.646,01000	148.646,01	21,15	69,79
	1	80,00	M2	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018 Valor de Referência: 5,78000		5,77000	461,60	21,15	69,79
	2	92,80	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023 Valor de Referência: 39,40000		39,35000	3.651,68	21,15	69,79
	3	36,40	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MAÇIÇOS DE 5X10X20 CM (ESPESSURA 20 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA Valor de Referência: 327,00000		326,63000	11.889,33	21,15	69,79
	4	74,04	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021 Valor de Referência: 172,69000		172,49000	12.771,16	21,15	69,79
	5	54,11	M2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA		284,07000	15.371,03	21,15	69,79

VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 49.600.085/0001-38

Cristhian Zancan Bonate
Arquiteto e Urbanista
CAU A224431-4

49.600.085/0001-38

VAI NA FÉ
CONSTRUÇÕES LTDA
RUA SANTOS DUMONT 525
CENTRO - PALMITINHO - RS
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

Em, / /

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 14

Fornecedor: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
 Endereço: RUA SANTOS DUMONT
 CPF/CNPJ: 49.600.085/0001-38
 E-mail: vainafe_construcoes@hotmail.com

Número: 525 Cidade: PALMITINHO UF: RS
 Insc. Estadual: Fone: (55)99657-6367
 Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_09/2020 Valor de Referência: 284,39000					
	6	7,78	M2	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM Valor de Referência: 21,58000		21,55000	167,66	21,15	69,79
	7	40,00	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 Valor de Referência: 16,82000		16,79000	671,60	21,15	69,79
	8	38,70	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 Valor de Referência: 14,90000		14,89000	576,24	21,15	69,79
	9	46,60	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 Valor de Referência: 13,30000		13,29000	619,31	21,15	69,79
	10	68,80	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO		11,12000	765,06	21,15	69,79

Em, ____ / ____ / ____

VAI NA FE CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 49.600.085/0001-38

Cristhian Zancan Bonafe
 Arquiteto e Urbanista
 CAU A224431-4

[49.600.085/0001-38]
 VAI NA FÉ
 CONSTRUÇÕES LTDA
 RUA SANTOS DUMONT 525
 CENTRO - CEP: 98430-000
 PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 14

Fornecedor: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
 Endereço: RUA SANTOS DUMONT
 CPF/CNPJ: 49.600.085/0001-38 Insc. Estadual: Número: 525 Cidade: PALMITINHO UF: RS
 E-mail: vainafe_construcoes@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias Fone: (55)99657-6367

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 Valor de Referência: 11,13000					
	11	72,80	M2	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020_PA Valor de Referência: 211,77000		211,54000	15.400,11	21,15	69,79
	12	3,67	M3	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS Valor de Referência: 768,79000		767,95000	2.818,38	21,15	69,79
	13	2,80	M	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024 Valor de Referência: 83,29000		83,19000	232,93	21,15	69,79
	14	12,60	M	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024 Valor de Referência: 70,09000		70,01000	882,13	21,15	69,79
	15	2,80	M	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024 Valor de Referência: 63,20000		63,13000	176,76	21,15	69,79
	16	7,00	M	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO,		53,69000	375,83	21,15	69,79

Em, ___ / ___ / ___

VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 49.600.085/0001-38
 Christian Zancan Bonafe
 Arquiteto e Urbanista
 CAU A224431-4

49.600.085/0001-38

VAI NA FÉ
CONSTRUÇÕES LTDA
 Rua Santos Dumont, 525
 CENTRO - CEP: 98430-000
 PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 14

Fornecedor: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA SANTOS DUMONT
CPF/CNPJ: 49.600.085/0001-38
E-mail: vainafe_construcoes@hotmail.com
Número: 525
Cidade: PALMITINHO
Insc. Estadual:
UF: RS
Validade da Proposta: 60 dias
Fone: (55)99657-6367

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024 Valor de Referência: 53,75000					
	17	281,02	M2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 Valor de Referência: 10,27000		10,26000	2.883,27	21,15	69,79
	18	102,44	M2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014 Valor de Referência: 65,38000		65,31000	6.690,36	21,15	69,79
	19	178,58	M2	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 Valor de Referência: 41,64000		41,59000	7.427,14	21,15	69,79
	20	178,58	M2	EXECUÇÃO DE REBOCO COM ARGAMASSA FINA Valor de Referência: 33,06000		33,03000	5.898,50	21,15	69,79
	21	45,20	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35		82,81000	3.743,01	21,15	69,79

49.600.085/0001-38

Em, ____ / ____ / ____

VAI NA FE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 49.600.085/0001-38

Cristhian Zancan Bonafe
Arquiteto e Urbanista
CAU A224431-4

VAI NA FÉ
CONSTRUCOES LTDA
RUA SANTOS DUMONT 525
CENTRO OPER. 8430-000
PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA SANTOS DUMONT
CPF/CNPJ: 49.600.085/0001-38 **Insc. Estadual:** **Número:** 525 **Cidade:** PALMITINHO **UF:** RS
E-mail: vainafe_construcoes@hotmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias **Fone:** (55)99657-6367

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE Valor de Referência: 82,90000					
	22	72,54	M2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 Valor de Referência: 6,00000		5,98000	433,79	21,15	69,79
	23	72,54	M2	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 Valor de Referência: 38,22000		38,19000	2.770,30	21,15	69,79
	24	72,54	M2	EXECUÇÃO DE REBOCO COM ARGAMASSA FINA Valor de Referência: 33,06000		33,03000	2.396,00	21,15	69,79
	25	2,85	M3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017 Valor de Referência: 208,64000		208,41000	593,97	21,15	69,79
	26	3,99	M3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022		849,84000	3.390,86	21,15	69,79

Em, ____ / ____ / ____

VAI NA FE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 49.600.085/0001-38

Cristhian Zanican Bonafe
Arquiteto e Urbanista
CAU A224431-4

49.600.085/0001-38
VAI NA FÉ
CONSTRUÇÕES LTDA
RUA SANTOS DUMONT 525
CENTRO - CEP: 98430-000
PALMITINHO - RS
Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 14

Fornecedor: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA SANTOS DUMONT
CPF/CNPJ: 49.600.085/0001-38
E-mail: vainafe_construcoes@hotmail.com
Número: 525
Cidade: PALMITINHO
Insc. Estadual:
UF: RS
Fone: (55)99657-6367
Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				Valor de Referência: 850,78000					
	27	55,61	M2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021 Valor de Referência: 51,96008		51,90000	2.886,16	21,15	69,79
	28	55,61	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE Valor de Referência: 58,83000		58,77000	3.268,20	21,15	69,79
	29	64,08	M	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_02/2023 Valor de Referência: 9,67000		9,66000	619,01	21,15	69,79
	30	3,78	M2	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019 Valor de Referência: 692,11000		691,34000	2.613,27	21,15	69,79
	31	2,00	UN	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE,		1.600,02000	3.200,04	21,15	69,79

Em, ____ / ____ / ____

VAI NA FE CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 49.600.085/0001-38

Cristian Zancan Bonafe
 Arquiteto e Urbanista
 CAU A224431-4

49.600.085/0001-38
VAI NA FE
CONSTRUÇÕES LTDA
 RUA SANTOS DUMONT 525
 CENTRO - CEP: 98430-000
 PALMITINHO - RS
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 14

Fornecedor: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA SANTOS DUMONT
CPF/CNPJ: 49.600.085/0001-38
E-mail: vainafe_construcoes@hotmail.com
Número: 525
Cidade: PALMITINHO
Insc. Estadual:
UF: RS
Fone: (55)99657-6367
Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 Valor de Referência: 1.601,77000					
	32	3,72	M2	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 Valor de Referência: 852,44000		851,50000	3.167,58	21,15	69,79
	33	3,72	M2	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS Valor de Referência: 290,98000		290,66000	1.081,26	21,15	69,79
	34	281,02	M2	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 Valor de Referência: 4,49000		4,49000	1.261,78	21,15	69,79
	35	281,02	M2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 Valor de Referência: 16,59000		16,56000	4.653,69	21,15	69,79
	36	72,54	M2	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023 Valor de Referência: 5,63000		5,62000	407,67	21,15	69,79

49.600.085/0001-38
VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
 RUA SANTOS DUMONT 525
 CENTRO - CEP: 98430-000
 PALMITINHO - RS

VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 49.600.085/0001-38
 Cristiane Zancan Bonafe
 Arquiteta e Urbanista
 CAU A224431-4

Em, ___/___/___

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 14

Fornecedor: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA SANTOS DUMONT
CPF/CNPJ: 49.600.085/0001-38
E-mail: vainafe_construcoes@hotmail.com
Número: 525
Cidade: PALMITINHO
Insc. Estadual:
UF: RS
Validade da Proposta: 60 dias
Fone: (55)99657-6367

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
	37	72,54	M2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 Valor de Referência: 19,38000		19,36000	1.404,37	21,15	69,79
	38	8,33	M2	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021 Valor de Referência: 34,81000		34,77000	289,63	21,15	69,79
	39	8,33	M2	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021 Valor de Referência: 29,12000		29,09000	242,32	21,15	69,79
	40	11,28	M2	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 Valor de Referência: 59,64000		59,58000	672,06	21,15	69,79
	41	2,00	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 Valor de Referência: 99,56000		99,45000	198,90	21,15	69,79
	42	2,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO		13,99000	27,98	21,15	69,79

Em, ___ / ___ / ___

VAI NA FE CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 49.600.085/0001-38

Cristhian Zancan Bonafe
 Arquiteto e Urbanista
 CAU A224431-4

49.600.085/0001-38

VAI NA FÉ
 CONSTRUÇÕES LTDA
 Assinatura do Fornecedor
 RUA SANTOS DUMONT 525
 CENTRO - CEP: 98430-000
 PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 9 of 14

Fornecedor: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA SANTOS DUMONT
CPF/CNPJ: 49.600.085/0001-38
E-mail: vainafe_construcoes@hotmail.com
Número: 525
Cidade: PALMITINHO
Insc. Estadual:
UF: RS
Fone: (55)99657-6367
Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 Valor de Referência: 14,00000					
	43	6,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 Valor de Referência: 17,58000		17,55000	105,30	21,15	69,79
	44	10,00	UN	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_05/2024 Valor de Referência: 216,31000		216,07000	2.160,70	21,15	69,79
	45	8,00	UN	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_05/2024 Valor de Referência: 182,61000		182,40000	1.459,20	21,15	69,79
	46	6,00	UN	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA		420,25000	2.521,50	21,15	69,79

Em, ____ / ____ / ____

VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 49.600.085/0001-38
 Cristhian Zancan Bonafe
 Arquiteto e Urbanista
 CAU A224431-4

49.600.085/0001-38
VAI NA FÉ
CONSTRUÇÕES LTDA
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor
 RUA SANTOS DUMONT 525
 CENTRO - CEP:98430-000
 PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 10 of 14

Fornecedor: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA SANTOS DUMONT
CPF/CNPJ: 49.600.085/0001-38
E-mail: vainafe_construcoes@hotmail.com
Número: 525
Cidade: PALMITINHO
Insc. Estadual:
UF: RS
Validade da Proposta: 60 dias
Fone: (55)99657-6367

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA PARA CHUVEIRO (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_05/2024 Valor de Referência: 420,71000					
	47	6,00	UN	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 Valor de Referência: 38,43000		38,39000	230,34	21,15	69,79
	48	10,00	UN	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR, SOBREPOR, BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 w Valor de Referência: 45,73000		45,69000	456,90	21,15	69,79
	49	6,00	UN	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V) Valor de Referência: 92,38000		92,28000	553,68	21,15	69,79
	50	4,00	M	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 Valor de Referência: 26,92000		26,90000	107,60	21,15	69,79
	51	18,00	M	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM,		34,01000	612,18	21,15	69,79

49.600.085/0001-38

Em, ____/____/____

VAI NA FE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 49.600.085/0001-38

Cristhian Zancan Bonafe
Arquiteto e Urbanista
CAU A224431-4

VAI NA FÉ
CONSTRUÇÕES LTDA
Assinatura e Carimbo do Fornecedor
RUA SANTOS DUMONT 525
CENTRO - CEP: 98430-000
PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 11 of 14

Fornecedor: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
 Endereço: RUA SANTOS DUMONT
 CPF/CNPJ: 49.600.085/0001-38
 E-mail: vainafe_construcoes@hotmail.com
 Número: 525
 Cidade: PALMITINHO
 UF: RS
 Insc. Estadual:
 Fone: (55)99657-6367
 Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 Valor de Referência: 34,04000					
	52	6,00	M	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 Valor de Referência: 47,41000		47,36000	284,16	21,15	69,79
	53	2,00	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 Valor de Referência: 12,79000		12,78000	25,56	21,15	69,79
	54	2,00	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 Valor de Referência: 35,07000		35,04000	70,08	21,15	69,79
	55	4,00	UN	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 Valor de Referência: 24,74000		24,71000	98,84	21,15	69,79

49.600.085/0001-38

VAI NA FÉ

Em, ___/___/___

VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 49.600.085/0001-38

Cristhian Zanican Bonate
 Arquiteto e Urbanista
 CAU A224431-4

CONSTRUÇÕES LTDA
 RUA SANTOS DUMONT 525

CENTRO, CEP: 98438-000
 PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA SANTOS DUMONT
CPF/CNPJ: 49.600.085/0001-38
E-mail: vainafe_construcoes@hotmail.com
Número: 525
Cidade: PALMITINHO
Insc. Estadual:
UF: RS
Fone: (55)99657-6367
Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
	56	1,00	UN	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020 Valor de Referência: 353,50000		353,12000	353,12	21,15	69,79
	57	6,00	M3	ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA EDIFICAÇÃO, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 2 CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05/2020 Valor de Referência: 14,08000		14,07000	84,42	21,15	69,79
	58	1,00	UN	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1;10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 1140,4 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA Valor de Referência: 2.090,02000		2.087,72000	2.087,72	21,15	69,79
	59	1,00	UN	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUINTES).		2.447,18000	2.447,18	21,15	69,79

Em, ____ / ____ / ____

VAI NA FE CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 49.600.085/0001-38

Cristhian Zancan Bonafe
 Arquiteto e Urbanista
 CAU A224431-4

49.600.085/0001-38

VAI NA FÉ
 CONSTRUÇÕES LTDA
 RUA SANTOS DUMONT 525
 CENTRO - CEP: 98500-000
 PALMITINHO - RS

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 13 of 14

Fornecedor: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA SANTOS DUMONT
CPF/CNPJ: 49.600.085/0001-38
E-mail: vainafe_construcoes@hotmail.com
Número: 525
Cidade: PALMITINHO
Insc. Estadual:
UF: RS
Fone: (55)99657-6367
Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				AF_12/2020_PA Valor de Referência: 2.449,87000					
	60	1,00	UN	SUMIDOURO SANITÁRIO COM PEDRAS PARA DRENAGEM Valor de Referência: 228,77000		228,51000	228,51	21,15	69,79
	61	24,00	M	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) Valor de Referência: 5,78000		5,77000	138,48	21,15	69,79
	62	24,00	M	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. Valor de Referência: 57,85000		57,79000	1.386,96	21,15	69,79
	63	3,00	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 Valor de Referência: 144,87000		144,71000	434,13	21,15	69,79
	64	6,00	UN	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 Valor de Referência: 137,43000		137,29000	823,74	21,15	69,79
	65	2,00	UN	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020		551,14000	1.102,28	21,15	69,79

Em, _____/_____/_____

VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 49.600.085/0001-38
 Cristian Zancan Bonafe
 Arquiteto e Urbanista
 CAU A224431-4

49.600.085/0001-38
 VAI NA FÉ
 CONSTRUÇÕES LTDA
 RUA SANTOS DUMONT 525
 CENTRO - CEP: 98430-000
 PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
CNPJ: 87.612.743/0001-09
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 14 of 14

Fornecedor: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA SANTOS DUMONT
CPF/CNPJ: 49.600.085/0001-38
E-mail: vainafe_construcoes@hotmail.com
Número: 525
Cidade: PALMITINHO
Insc. Estadual:
UF: RS
Fone: (55)99657-6367
Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%	
				Valor de Referência: 551,74000						
	66	2,00	UN	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 Valor de Referência: 51,42000		51,36000	102,72	21,15	69,79	
	67	2,00	UN	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 Valor de Referência: 368,38000		367,98000	735,96	21,15	69,79	
	68	2,00	UN	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 Valor de Referência: 291,57000		291,26000	582,52	21,15	69,79	
	69	2,00	UN	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 Valor de Referência: 88,61000		88,51000	177,02	21,15	69,79	
	70	2,00	UN	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 Valor de Referência: 111,76000		111,64000	223,28	21,15	69,79	
TOTAL							148.646,01			

VAI NA FE CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 49.600.085/0001-38

Cristhian Zancan Bonafe
 Arquiteto e Urbanista
 CAU A224431-4

49.600.085/0001-38

VAI NA FÉ
CONSTRUÇÕES LTDA
 RUA SANTOS DUMONT 525
 CENTRO - CEP: 98430-000
 PALMITINHO - RS

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor



PROPOSTA FINANCEIRA

Razão Social: VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 49.600.085/0001-38

Endereço: RUA SANTOS DUMONT Nº 525 CENTRO– PALMITINHO -RS

E-mail: vainafe_construcoes@hotmail.com

Telefone: 55 996576367

Dados bancários: BANCO SICREDI (748) AGÊNCIA: 0230 CC:20015-1

Apresentamos nossa proposta financeira para a contratação para construção da Etapa II do vestiário esportivo na comunidade do Pontão do Butiá do município de Espumoso/RS, consoante valores totais orçados no Termo de Referência - Anexo I.

Valor unitário e total da obra é de **R\$ 148.646,01** (Cento e quarenta e oito mil seiscentos e quarenta e seis reais com um centavo), considerando **R\$ 44.593,80** (Quarenta e quatro mil quinhentos e noventa e três reais com oitenta centavos) para mão-de-obra e R\$ **104.052,21** (Cento e quatro mil cinquenta e dois reais com vinte e um centavos) para materiais, conforme planilha de orçamento em anexo.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaramos que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, bom como, todos e quaisquer tributos, contribuições e encargos sociais, e todas as despesas com materiais e equipamentos, mão de obra, transportes, ferramentas, lucro, seguros e demais encargos, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários à execução completa discriminados no Termo de Referência e especificações (ANEXO I).

Palmitinho – RS 26 de setembro de 2024.

49.600.085/0001-38

**VAI NA FÉ
CONSTRUÇÕES LTDA**
Edinara Zanatta SANTOS DUMONT 525
Proprietária CENTRO - CEP:98430-000
PALMITINHO - RS

VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 49.600.085/0001-38
Cristhian Zancan Bonafe
Arquiteto e Urbanista
CAU A224431-4

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA: VESTIÁRIOS PONTÃO DO BUTIÁ - 2ª ETAPA
MUNICÍPIO: ESPUMOSO - RS BDI: 21,15%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (R\$)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1.			VESTIÁRIO PONTÃO DO BUTIÁ - 2ª ETAPA					
			DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A EXECUTAR					
1.1.			Serviços Iniciais					
1.1.0.1.	SINAPI	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	M2	80,00	4,76	5,77	461,60
1.2.			Impermeabilização					
1.2.0.1.	SINAPI	98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃO. AF_09/2023	M2	92,80	32,48	39,35	3.651,68
1.3.			Parades					
1.3.0.1.	PME	CP-01	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20 CM (ESPESSURA 20 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	36,40	269,61	326,63	11.889,33
1.3.0.2.	SINAPI	103335	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DETADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	74,04	142,38	172,49	12.771,16
1.4.			Estrutura de Concreto Armado					
1.4.0.1.	SINAPI	92446	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_09/2020	M2	54,11	234,48	284,07	15.371,03
1.4.0.2.	SINAPI	7155	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-50, Q-138, (2,20 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	7,78	17,79	21,55	167,66
1.4.0.3.	SINAPI	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	40,00	13,86	16,79	671,60
1.4.0.4.	SINAPI	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	38,70	12,29	14,89	576,24
1.4.0.5.	SINAPI	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	46,60	10,97	13,29	619,31
1.4.0.6.	SINAPI	92763	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	68,80	9,18	11,12	765,06
1.4.0.7.	SINAPI	101963	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4) . AF_11/2020. PA	M2	72,80	174,61	211,54	15.400,11
1.4.0.8.	SINAPI	103675	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA-LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022. PS	M3	3,67	633,88	767,95	2.818,38
1.5.			Vergas e Contravergas					
1.5.0.1.	SINAPI	93187	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 20* CM. AF_03/2024	M	2,80	68,67	83,19	232,93
1.5.0.2.	SINAPI	105023	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 15* CM. AF_03/2024	M	12,60	57,79	70,01	882,13
1.5.0.3.	SINAPI	93197	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 20* CM. AF_03/2024	M	2,80	52,11	63,13	176,76
1.5.0.4.	SINAPI	105029	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 15* CM. AF_03/2024	M	7,00	44,32	53,69	375,83
1.6.			Revestimentos de Parades					
1.6.1.								
1.6.1.1.	SINAPI	87904	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE LAJES, PISOS E PAREDES, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2021	M2	281,02	8,47	10,26	2.883,27

VAI NA FÉ
CONSTRUÇÕES LTDA
RUA SANTOS DUMONT 525
CENTRO - PALMITINHO - RS
FONE: 998430-000

VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 49.600.085/0001-38

Cristhian Zaidan Bonafe
Arquiteto e Urbanista
CAU A22447 4

1.6.1.2.	SINAPI	87775	EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS. ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	102,44	53,91	65,31	6.690,36
1.6.1.3.	SINAPI	87531	EMBOCO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M². E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M2	178,58	34,33	41,59	7.427,14
1.6.1.4.	PME	CP-02	EXECUÇÃO DE REBOCO COM ARGAMASSA FINA	M2	178,58	27,26	33,03	5.896,50
1.6.1.5.	SINAPI	87271	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	45,20	68,35	82,81	3.743,01
1.6.2.			Revestimentos de tetos					5.600,09
1.6.2.1.	SINAPI	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	72,54	4,94	5,98	433,79
1.6.2.2.	SINAPI	90408	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO. E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M2	72,54	31,52	38,19	2.770,30
1.6.2.3.	PME	CP-02	EXECUÇÃO DE REBOCO COM ARGAMASSA FINA	M2	72,54	27,26	33,03	2.386,00
1.7.			Pavimentações					10.758,20
1.7.1.			Contrapiso					3.984,83
1.7.1.1.	SINAPI	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO. ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M3	2,85	172,03	208,41	593,97
1.7.1.2.	SINAPI	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL. NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	3,99	701,48	849,84	3.390,86
1.7.2.			Piso Cerâmico e Rodapé					6.773,37
1.7.2.1.	SINAPI	87630	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	M2	55,61	42,84	51,90	2.886,16
1.7.2.2.	SINAPI	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	M2	55,61	48,51	58,77	3.268,20
1.7.2.3.	SINAPI	88649	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_02/2023	M	64,08	7,97	9,66	619,01
1.8.			Esquadrias					10.062,15
1.8.0.1.	SINAPI	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	3,78	570,65	691,34	2.613,27
1.8.0.2.	SINAPI	90842	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	1.320,69	1.600,02	3.200,04
1.8.0.3.	SINAPI	94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	3,72	702,85	851,50	3.167,58
1.8.0.4.	SINAPI	102161	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	M2	3,72	239,92	290,66	1.081,26
1.9.			Pinturas					8.931,52
1.9.0.1.	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	281,02	3,71	4,49	1.261,78
1.9.0.2.	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	281,02	13,67	16,56	4.653,69
1.9.0.3.	SINAPI	88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	72,54	4,64	5,62	407,67
1.9.0.4.	SINAPI	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	72,54	15,98	19,36	1.404,37
1.9.0.5.	SINAPI	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	8,33	28,70	34,77	289,63

VAI NA FE

CONSTRUÇÕES LTDA

RUA SANTOS DUMONT 525

CENTRO - CEP: 98430-000

PALMITINHO - RS

VAI NA FE CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 49.990.085/0001-38

Cristhian Zancan Bonafé

Arquiteto e Urbanista

CAU A224431-4

1.9.0.6.	SINAPI	102230	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA. 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	8,33	24,01	29,09	242,32
1.9.0.7.	SINAPI	100760	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	11,28	49,18	59,58	672,06
1.10.			Instalações Elétricas					7.714,50
1.10.0.1.	SINAPI	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	82,09	99,45	198,90
1.10.0.2.	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	11,55	13,99	27,98
1.10.0.3.	SINAPI	93657	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6,00	14,49	17,55	105,30
1.10.0.4.	PME	CP-05	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LAMPADA). AF_05/2024	UN	10,00	178,35	216,07	2.160,70
1.10.0.5.	PME	CP-06	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_05/2024	UM	8,00	150,56	182,40	1.459,20
1.10.0.6.	PME	CP-08	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA PARA CHUVEIRO (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_05/2024	UN	6,00	346,88	420,25	2.521,50
1.10.0.7.	SINAPI	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	6,00	31,69	38,39	230,34
1.10.0.8.	PME	CP-03	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR, SOBREFOR, BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 w (110/220 V)	UM	10,00	37,71	45,69	456,90
1.10.0.9.	SINAPI	1398	CHUVEIRO COMUM EM PLÁSTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	UN	6,00	76,17	92,28	553,68
1.11.			Instalações Sanitárias					6.399,37
1.11.0.1.	SINAPI	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	4,00	22,20	26,90	107,60
1.11.0.2.	SINAPI	89712	RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	18,00	28,07	34,01	612,18
1.11.0.3.	SINAPI	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	6,00	39,09	47,36	284,16
1.11.0.4.	SINAPI	89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	10,55	12,78	25,56
1.11.0.5.	SINAPI	89809	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	2,00	28,92	35,04	70,08
1.11.0.6.	SINAPI	89709	RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	4,00	20,40	24,71	98,94
1.11.0.7.	SINAPI	97901	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIPOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	1,00	291,47	353,12	353,12
1.11.0.8.	SINAPI	101207	ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA EDIFICAÇÃO, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 2 CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05/2022	M3	6,00	11,61	14,07	84,42

49.600.085/0001-38

VAI NA FE

CONSTRUCOES LTDA

RUA SANTOS DUMONT 525

CENTRO - CAJURUS DE CIMA

PALMITINHO - RS

VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA

CNPJ 49.600.085/0001-38

Cristhian Zancan Bonafre

Arquiteto e Urbanista

CAU A224431-4

71

1.11.0.9	SINAPI	98058	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 1140,4 L (PARA 5 CONTRIBUINTES).	UN	1,00	1.723,25	2.087,72	2.087,72
1.11.0.10.	SINAPI	98052	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUINTES).	UN	1,00	2.019,96	2.447,18	2.447,18
1.11.0.11.	PME	CP-04	AF_12/2020_PA SUMIDOURO SANITÁRIO COM PEDRAS PARA DRENAGEM	UN	1,00	189,62	228,51	228,51
1.12.			Instalações Hidráulicas					
1.12.0.1.	SINAPI	9868	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	24,00	4,76	5,77	1.386,96
1.12.0.2.	PME	CP-10	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIOS.	M	24,00	47,70	57,79	434,13
1.12.0.3.	SINAPI	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA	UN	3,00	119,45	144,71	823,74
1.12.0.4.	SINAPI	89985	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA	UN	6,00	113,32	137,29	2.923,78
1.13.			Equipamentos Sanitários e Metais					
1.13.0.1.	SINAPI	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	2,00	454,92	551,14	1.102,28
1.13.0.2.	SINAPI	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	2,00	42,39	51,36	102,72
1.13.0.3.	SINAPI	86902	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	2,00	303,74	367,98	735,96
1.13.0.4.	SINAPI	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	2,00	240,41	291,26	582,52
1.13.0.5.	SINAPI	95542	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO, AF_01/2020	UN	2,00	73,06	88,51	177,02
1.13.0.6.	SINAPI	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO, AF_01/2020	UN	2,00	92,15	111,64	223,28

VALOR DO ORÇAMENTO 148.646,01
VALOR MATERIAL 104.052,21
VALOR MÃO DE OBRA 44.593,80

49.600.085/0001-38

VAI NA FÉ
CONSTRUÇÕES LTDA
RUA SANTOS DUMONT 525
CENTRO - CEP: 98430-000
PALMITINHO - RS

VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 49.600.085/0001-38
Cristian Zancan Bonafé
Arquiteto e Urbanista
CAU A224431-4

(Handwritten signature and initials)

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS - EDIFICAÇÃO	%	VALOR	1 MÊS	2º MÊS	3º MÊS
1	Serviços Iniciais	0,31	461,60	461,60 100%	- 0%	- 0%
2	Impermeabilização	2,46	3.651,68	- 0%	3.651,68 100%	- 0%
3	Paredes	16,59	24.660,49	24.660,49 100%	- 0%	- 0%
4	Estrutura de Concreto Armado	24,48	36.389,39	21.833,63 60%	14.555,76 40%	- 0%
5	Vergas e Contravergas	1,12	1.667,65	1.667,65 100%	- 0%	- 0%
6	Revestimentos	21,69	32.242,37	- 0%	32.242,37 100%	- 0%
7	Pavimentações	7,24	10.758,20	- 0%	- 0%	10.758,20 100%
8	Esquadrias	6,77	10.062,15	- 0%	- 0%	10.062,15 100%
9	Pinturas	6,01	8.931,52	- 0%	- 0%	8.931,52 100%
10	Instalações Elétricas	5,19	7.714,50	- 0%	- 0%	7.714,50 100%
11	Instalações Sanitárias	4,31	6.399,37	- 0%	- 0%	6.399,37 100%
12	Instalações Hidráulicas	1,87	2.783,31	- 0%	- 0%	2.783,31 100%
13	Equipamentos Sanitários e Metais	1,96	2.923,78	- 0%	- 0%	2.923,78 100%
FINANCEIRO ACUMULADO			148.646,01	48.623,37	50.449,81	49.572,83
FINANCEIRO SIMPLES				48.623,37	99.073,18	148.646,01
FÍSICO ACUMULADO			100,00	32,71%	66,65%	100,00%

49.600.085/0001-38

VAI NA FE
CONSTRUÇÕES LTDA

RUA SANTOS DUMONT 525
CENTRO - CEP 98430-000
PALMITINHO - RS

VAI NA FE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 49.600.085/0001-38
Cristiane Zanica Bonato
Arquiteta e Urbanista
CAU AR244314

Y

A

I

Nº TC/CR 0	PROPONENTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE ESPUMOSO
---------------	---

OBJETO 0

TIPO DE OBRA DO EMPREENDIMENTO Construção e Reforma de Edifícios	DESONERAÇÃO Não
---	--------------------

Conforme legislação tributária municipal, definir estimativa de percentual da base de cálculo para o ISS:	100,00%
Sobre a base de cálculo, definir a respectiva alíquota do ISS (entre 2% e 5%):	4,00%

Itens	Siglas	% Adotado	Situação	1º Quartil	Médio	3º Quartil
Administração Central	AC	3,00%	-	3,00%	4,00%	5,50%
Seguro e Garantia	SG	0,80%	-	0,80%	0,80%	1,00%
Risco	R	0,97%	-	0,97%	1,27%	1,27%
Despesas Financeiras	DF	0,59%	-	0,59%	1,23%	1,39%
Lucro	L	6,16%	-	6,16%	7,40%	8,96%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%	-	3,65%	3,65%	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	4,00%	-	0,00%	2,50%	5,00%
Tributos (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)	CPRB	0,00%	OK	0,00%	4,50%	4,50%
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)	BDI PAD	21,15%	OK	20,34%	22,12%	25,00%

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI.PAD = \frac{(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)}{(1-CP-ISS)} - 1$$

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo para Construção e Reforma de Edifícios, é de 100%, com a respectiva alíquota de 4%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para elaboração do orçamento foi SEM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública.

Observações:

49.600.085/0001-38
 VAI NA FÉ
 CONSTRUÇÕES LTDA
 RUA SANTOS DUMONT 525
 CENTRO - CEP:98430-000
 PALMITINHO - RS

VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 49.600.085/0001-38
 Cristian Zancan Bonafe
 Arquiteto e Urbanista
 CAU A224431-4



ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO-DE-OBRA

		SEM DESONERAÇÃO	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA	MENSALISTA
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
TOTAL GRUPO A		36,80%	36,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,93%	não incide
B2	Feriados	4,24%	não incide
B3	Auxílio-Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	10,96%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,73%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,55%	não incide
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0,10%	0,08%
B9	Férias Gozadas	10,51%	7,99%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
TOTAL GRUPO B		47,00%	17,70%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,57%	3,47%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,12%	0,07%
C3	Férias Indenizadas + 1/3	3,50%	2,55%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,80%	2,09%
C5	Indenização Adicional	0,38%	0,29%
TOTAL GRUPO C		11,37%	8,47%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de A sobre B	17,30%	6,51%
D2	Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,41%	0,31%
TOTAL GRUPO D		17,71%	6,82%
TOTAL (A+B+C+D)		112,88%	69,79%

49.600.085/0001-38

VAI NA FE
CONSTRUÇÕES LTDA
RUA SANTOS DUMONT 525
CENTRO - CEP: 98430-000
PALMITINHO - RS

VAI NA FE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 49.600.085/0001-38

Cristóvão Zancan Bonafe
Arquiteto e Urbanista
CAU A224431-4



DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - RS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2024

VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA, jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 49.600.085/0001-38, com escritório central na Rua Santos Dumont nº 525, Bairro Centro na cidade de Palmitinho- RS, neste ato representado pelo seu sócio proprietário Sra. Edinara Zanatta CPF nº 025.029.320-09 e RG nº 3101664641.

Vem por meio de este DECLARAR que se responsabiliza pela execução das obras e/ou serviços e pela fiel observância das especificações técnicas do PREGÃO PRESENCIAL 20/2024 no Município de ESPUMOSO -RS.

49.600.085/0001-38

VAI NA FÉ
CONSTRUCÇÕES LTDA
RUA SANTOS DUMONT 525
CENTRO - CEP 98430-000
PALMITINHO - RS

Palmitinho 26 de setembro de 2024.

VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 49.600.085/0001-38
Cristhian Zancan Bonafé
Arquiteto e Urbanista
CAU A224431-4

Representante Legal da Empresa

Edinara Zanatta

Cristhian Zancan Bonafé

Arq. e Urbanista – CAU RS 155209-0

Y
D

DECLARAÇÃO DE GARANTIA

À Prefeitura Municipal de Espumoso - RS

Pregão Presencial nº 20/2024

VAI NA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA, jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 49.600.085/0001-38, com escritório central na Rua Santos Dumont nº 525, Bairro Centro na cidade de Palmitinho- RS, neste ato representado pelo seu sócio proprietário Sra. Edinara Zanatta CPF nº 025.029.320-09 e RG nº 3101664641.

DECLARA, para os devidos fins que dará plena garantia da obra executada pelo prazo de 05 (cinco anos) após entrega do termo definitivo da obra, nos termos do art. 618 do CC.

49.600.085/0001-38

VAI NA FÉ
CONSTRUÇÕES LTDA
RUA SANTOS DUMONT 525
CENTRO - CEP: 98430-000
PALMITINHO - RS

Palmitinho 26 de setembro de 2024.

Edinara Zanatta

Proprietária

